СОВЕТ

        Перемиловского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
21.06.2019 г.      № 9
О проекте решения Совета Перемиловского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Перемиловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Перемиловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» (приложение № 1).
2. Принять Порядок учета предложений по проекту решения Совета Перемиловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение вместе с приложениями.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Перемиловского сельского поселения «О внесении и изменений и дополнений в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области»  на 08.07.2019  года в 14.00 часов, по адресу: Ивановская область, Шуйский район, д. Перемилово, ул. Восточная, дом 1-1.

5. Опубликовать (обнародовать) протокол публичных слушаний по проекту вышеуказанного решения.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                                 Зайчиков А.Н.
Председатель Совета

Перемиловского сельского поселения                                  Барыбин Л.А.

Приложение №1

к решению Совета Перемиловского сельского поселения
от 21.06.2019  № 9
СОВЕТ

        Перемиловского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области

(третьего созыва)

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _____2019                                                                                   № ___
О внесении изменений и дополнений

в Устав Перемиловского сельского поселения

Шуйского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Перемиловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области», а также в целях приведения Устава Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Перемиловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области (прилагаются).

2. Направить изменения и дополнения в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                                 Зайчиков А.Н.
Председатель Совета

Перемиловского сельского поселения                                  Барыбин Л.А.

Приложение

к решению Совета
Перемиловского сельского поселения
от _______2019  № ___
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ПЕРЕМИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(принятый решением Совета Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области от 25.01.2013  № 5 НПА, в ред. решений  от 28.04.2015  № 12 НПА,  от 28.04.2015  № 13 НПА,  от 15.12.2016 № 46,  от 07.05.2018  № 13)

1. Пункт 13 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;

2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".»;

3. Части 4, 15 статьи 26 Устава признать утратившими силу;

4. Пункт 25 части 1 статьи 27 Устава признать утративший силу;

5. Пункт 8 статьи 30 Устава признать утративший силу;

6. Новая редакция статьи 40 Устава:

«Статья 40. Администрация Перемиловского сельского поселения как юридические лица

1. Администрация поселения наделена в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ и настоящим Уставом правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом.

2. Администрация поселения как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона № 131-ФЗ в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.

3. Основаниями для государственной регистрации администрации поселения в качестве юридического лица являются настоящий Устав и решение о создании органа местного самоуправления с правами юридического лица.»;

7. Пункт 7 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в  «Вестнике Перемиловского сельского поселения». Дополнительно муниципальные правовые акты размещаются на официальном сайте поселения peremilovoadm@inbox.ru.

В случае невозможности опубликования муниципальные нормативные правовые акты подлежат официальному обнародованию. Официальным обнародованием муниципальных нормативных правовых актов является их размещение на информационном стенде поселения, находящемся по адресу: 155923, Ивановская область, Шуйский район, д. Перемилово, ул. Восточная, дом № 1-1.

Муниципальные нормативные правовые акты должны находиться в установленных местах не менее десяти календарных дней со дня их официального обнародования. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, размещаются для обнародования на информационном стенде в день их подписания.».
Приложение №2
к решению Совета

Перемиловского сельского поселения
от 21.06.2019  № 9
Порядок учета предложений по проекту решения Совета Перемиловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей  19 Устава Перемиловского сельского поселения.

2. С предложениями по проекту решения Совета Перемиловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» могут обращаться жители района, обладающие избирательным правом, депутаты Совета Перемиловского сельского поселения, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, партий, общественных организаций.

3.  Предложения подаются письменно в Совет Перемиловского сельского поселения по адресу: Ивановская область, Шуйский район, д. Перемилово, ул. Восточная, дом 1-1., тел.8 (49351) 3-46-89.

4.  Предложения по проекту решения Совета Перемиловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц - граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).

5. Предложения по указанному проекту подаются до 12-00 часов 08.07.2019 года.

6. Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета Перемиловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области» осуществляется путем проведения    публичных  слушаний.  Публичные  слушания  состоятся 08.07.2019 года в 14-00 часов, по адресу: Ивановская область, Шуйский район, д. Перемилово, ул. Восточная, дом 1-1